
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5»

( МБОУ « Лянторская СОШ №5»)

П Р И К А З

«26» мая 2023г. № 557
г. Лянтор

Об организации индивидуального отбора в классы профильного обучения 
для получения среднего общего образования

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приёма граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», постановлением правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 09.08.2013 № 303-п «О порядке организации 
индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 
муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 
предметов или для профильного обучения», постановлением правительства Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры от 27.05.2022 № 235-п «О внесении 
изменения в постановление правительства Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры от 09.08.2013 № 303-п «О порядке организации индивидуального отбора при 
приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 
организации для получения основного общего и среднего общего образования с 
углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 
обучения», приказом МБОУ «СОШ № 5» от 03.03.2022 № 298 «Об утверждении 
Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лянторская СОШ №5»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сроки приема заявлений для участия в индивидуальном отборе в классы 

профильного обучения для получения среднего общего образования по 29.06.2023. 
до 07.08.2023

2. Утвердить состав комиссии по индивидуальному отбору граждан в классы 
профильного обучения для получения среднего общего образования (приложение 1).

3. Комиссии по индивидуальному отбору:
3.1. Провести экспертизу документов, поданных для участия в
индивидуальном отборе до 17.08.2023г.
3.2. Составить рейтинг достижений, обучающихся до 18.08.2023г.

4. Издать распорядительный акт о зачислении обучающихся в 1 Ое классы на 2023-2024 
учебный год до 25.08.2023г.

5. Системному администратору Черникову Н.А., разместить приказ о зачислении на 
официальном сайте школы до 26.08.2023г.



6. Заместителю директора Махнач JI.H., разместить приказ на стенде 
школы до 26.08.2023г.
7. Делопроизводителю Паниной О.В. принять оригиналы документов для 
зачисления в 10-ый класс учащихся прошедших индивидуальный отбор до 
30.08.2023.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата Подпись
Махнач J1.H.
Панина О.В. J g . O  Г  - й/3



Приложение 1 
к приказу от 26.05.2023 №557

Состав комиссии по индивидуальному отбору 

Председатель комиссии: Емелева Людмила Геннадьевна, директор.

Члены комиссии:

1. Махнач Любовь Николаевна, заместитель директора.
2. Гурова Юлия Сергеевна, руководитель методического объединения 

учителей математики.
3. Оке Людмила Николаевна, учитель истории.
4. Перницкая Татьяна Францевна, учитель информатики.
5. Симонова Наталья Сергеевна, педагог-психолог.


		2023-06-30T15:26:17+0500
	Емелева Людмила Геннадьевна




